Управление образования администрации г. Горловка

Муниципальное общеобразовательное учреждение  г. Горловки

«Школа № 12 с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ
                                                                           г. Горловка

 28.08.2020 г.                                                                 №159

Об организации обучения учащихся

с ограниченными возможностями здоровья

по индивидуальным  учебным планам

с 01 сентября 2020 года

Во исполнение статьи 31, пунктов 5,6  статьи 38 Закона Донецкой Народной Республики «Об

образовании», руководствуясь Государственным образовательным стандартом начального общего

образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной

Республики от 07.08.2020 года №119-НП, Государственным образовательным стандартом

основного общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Донецкой Народной Республики от 07.08.2020 года №120-НП, Государственным образовательным

стандартом среднего  общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и

науки Донецкой Народной Республики от 07.08.2020 года №121-НП, Государственным

образовательным стандартом начального общего образования, утвержденным приказом

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 07.08.2020 года №122-НП,

Государственным образовательным стандартом  для обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями), утвержденным приказом Министерства образования и науки

Донецкой Народной Республики от 07.08.2020 года №123-НП, Методическими рекомендациями по

организации и осуществлению обучения по индивидуальному учебному плану по программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования, адаптированными

основными общеобразовательными программами, утвержденными приказом Министерства

образования и науки Донецкой Народной Республики от 26 августа 2020 года №1183,

ходатайством Управлению образования администрации города Горловки №409 от 31.08.2020г.,

заключениями психолого-медико-педагогической комиссии  при Управлении образования

администрации города Горловка (далее ПМПК), заключениями врачебно-консультационной

комиссии (далее – ВКК), заявлениями родителей учащихся (законных представителей), в целях

обеспечения равного доступа к качественному образованию учащихся с ограниченными

возможностями здоровья (далее с ОВЗ) с учетом индивидуальных способностей и состояния

здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Предоставить обучающимся школы по заявлению родителей (законных представителей) и

медицинским показаниям в 2020 – 2021  учебном году получение образования в форме

обучения по индивидуальным учебным планам.

2. Организовать с 01.09.2020 года учебные занятия учащихся с ограниченными

возможностями здоровья по индивидуальным учебным планам согласно списку:

№

п/п

Ф.И.О. Класс Кол-во

час в

неделю

Диагноз Юридическое

основание

Рекомендации из

заключения

1.  Даниленко

Марк

Сергеевич

2-Б

8+2  ПМПК 7/219

от 14.07.2020

Индивидуальное обучение

по адаптированной основной

общеобразовательной

программе для детей с

задержкой психического

развития на 2020-2021 уч. г.

Коррекционно-развивающие

занятия с педагогом –

психологом . Нуждается в

освобождении от уроков

физической культуры

2.  Евсюков

Андрей

Павловвич 3-А

8 Бронхиальная

астма,

респираторный

аллергоз

ВКК 77/234

от 14.05.2020

Нуждается в

индивидуальном обучении

на дому на 2020-2021 уч. г с

освобождением  от уроков

физической культуры.

3.  Грибчатова

Полина

Александровна

4-А

8+2  ПМПК 11-257

 от 11.08.2020

Обучение по

индивидуальному учебному

плану по АООП НОО для

слабослышащих детей на

2020-2021 уч. г.

Коррекционно-развивающие

занятия с педагогом –

психологом, учителем-

логопедом, сурдопедагогом.

Нуждается в освобождении

от уроков физической

культуры

4.  Матвиенко

Виктория

Андреевна

6-А

10+2  ПМПК 24-349

от 25.08.2020

Обучение по

индивидуальному учебному

плану по варианту 2АООП

и СИПР ООО на 2020-2021

учебный год. Коррекционно-

развивающие занятия с

педагогом –психологом и

учителем-логопедом.

Нуждается в освобождении

от уроков физической

культуры

5.  Гаража

Даниил

Сергеевич

7-А

12 ВСД с

синкопальными

приступами.

Вторичная

кардиопатия с

нарушением

ритма.

ВКК 77/230

от 14.05.2020

Нуждается в

индивидуальном обучении

на дому на 2020-2021 уч.г.

Группа здоровья по

физической культуре –

специальная.

6.  Смолянинов

Марк

Александрович

7-А

12+2  ПМПК  2-248

от  11.08.2020

Обучение по

индивидуальному учебному

плану по АООП ООО для

детей с нарушением опорно-

двигательного аппарата на

220-2021 учебный год.

Коррекционно-развивающие

занятия с педагогом –

психологом. Нуждается в

освобождении от уроков

физкультуры на 2020-21

уч.г.

7.  Сапига

Владимир

Николаевич

7-Б

12 ВСД по

смешанному

типу с

вазомоторными

кризами на фоне

слабости

соединительных

тканей.

ВКК 85/266

от 26.05.2020

Нуждается в

индивидуальном обучении

на дому на 2020-21 уч.г.

Нуждается в освобождении

от уроков физкультуры.

8.  Фролова

Диана

Витальевна 7-Б

12  ПМПК 27-318

от 20.08.2020

Обучение по

индивидуальному учебному

плану по варианту 2АООП и

СИПР на 2020-2021 учебный

год.

9.  Удахина

Татьяна

Сергеевна 10-Б

14 ВСД с

синкопальными

кризами.

ВКК 88/283

от 01.06.20

Нуждается в

индивидуальном обучении

на дому на 2020-21 уч.г. с

освобождением от уроков

физической культуры

10.  Мороз Артем

Дмитриевич

10-Б

14 ВСД с

цефалгиями с

вертебробазиляр

ной

недостаточность

ю. Синдром

дисплазии

соединительной

ткани.

ВКК 77/231

от 14.05.20

Нуждается в

индивидуальном обучении

на дому на 2020-21 уч.г. с

освобождением от уроков

физической культуры

11.  Прохоренко

Дарья

Сергеевна
11-Б

14 ВСД по

гипотоническо-

му типу с

синкопальными

приступами

ВКК 89/287

от  02.06.20

Нуждается в

индивидуальном обучении

на дому на 2020-21 уч. г с

освобождением от уроков

физической культуры

12.  Позднякова

Ангелина

Андреевна

11-Б

14 ВСД пуберт.

периода по

смешанному

типу с

цефалгиями,

синкопальными

приступами,

вазомоторными

кризами.

Хронический

гастрит. ДЖВП.

Диффузный зоб

ВКК 84/265

от  25.05.20

Нуждается в

индивидуальном обучении

на дому на 2020-21 уч.г.

Группа здоровья по

физической культуре –

специальная.

13.  Хрипко Сергей

Олегович

11-Б

14 ВСД с упорными

цефалгиями

вазомоторными

кризами на фоне

дисплазии

соединительной

ткани.

ВКК 88/285

от 01.06. 20

Нуждается в

индивидуальном обучении

на дому на 2020-21 уч.г.

Группа здоровья по

физической культуре –

специальная.

14.  Андронов

Владислав

Александрович

11-Б

14 Эпилепсия,

частые приступы

ВКК 121/380

от 13.08.20

Рекомендовано обучение по

индивидуальному учебному

плану по  основной

общеобразовательной

программе среднего общего

образования на 2020-21 уч.г.

Нуждается в освобождении

от уроков физической

культуры на 2020-21 уч.г.

15.  Бондаренко

Дмитрий

Сергеевич 11-Б

14 ВСД с

синкопальными

приступами

ВКК

80/247

от 19.05.20

Нуждается в

индивидуальном обучении

на дому на 2020-21 уч.г. и

освобождении от уроков

физической культуры

3. Назначить ответственным за организацию индивидуального обучения заместителя директора

по УВР Притыченко З.Л.

4. Назначить ответственным за организацию обучения по индивидуальному учебному  плану по

СИПР на 2020-2021 учебный год Матвиенко Виктории Андреевны, ученицы 6-А класса, и

Фроловой Дианы Витальевны, ученицы 7-Б класса, заместителя директора по УВР Притыченко

З.Л.

5. Утвердить основные образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования, а также адаптированные основные общеобразовательные

программы для работы с обучающимися по индивидуальному учебному плану.

6. Назначить для проведения индивидуальных занятий с учащимися, которые находятся на

индивидуальном обучении, учителей (Приложение 1).

5.1. Заместителю директора по УВР Притыченко З.Л. составить расписание занятий для

учащихся,  обучающихся по индивидуальному учебному плану согласно нагрузке.

5.2. Учителям составить и утвердить календарное планирование с учащимися, обучающимися

по индивидуальному учебному плану, согласно нагрузке и расписанию.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

             И.о. директора  школы И.В. Крышко

С приказом ознакомлены: